
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

çe
O Fls-n.*

Proc. n.» 23111

Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LICITACÃQ

PREGÃO PRESENCIAL n.^ 008/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.s 229,
CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal
n.^ 10.520/2002, seguindo subsídíariamente as disposições da Lei Federal n.s 8.666/93,
Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no serviço de Preparação de
Corpo, Translado Cadavérico e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha,
destinado a atender a demanda da Assistência Social do Município de Bacabal/MA,
conforme Edital e Anexos. A sessão do certame lidtatório será realizada no dia 28 de

janeiro de 2021 às 10h:00min (dez horas), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Bacabal.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.2 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas)
às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sala da CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, onde poderão ser consultados e
obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora AZ.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13/e janeiro de 2021.

CARLOS
Hj^RfQUEJf ERRO SOUSA
Pregi^iroS^JCffL/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / O :021

Nome:

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc-n.» 211102/2020

Rubrica;

TERMO DE PUBLICACAO DE AVISO DE LICITACAO

Atendendo ao Decreto Municipal n.^ 578/2017, Lei Federal n.- 8.666/93 e suas alterações,

em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE

LICITAÇÃO" e a cópia integral do "Edital do Pregão Presencial n.- 008/2021-SRP",

foram afixados no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e

permanecerão no referido quadro até a data da abertura, no dia 28 de janeiro de 2021.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 de janeiro de 2021.

CARLOS HENRIQUE |ERRO SOUSA
Prega^ro d\çPL/PMB

j PREFEITURA

● J● ! ●
Rua 15de Novembro. 229 -Centro, Bacabal -MA 66700-000

Telefone: (99) 3621-0533 ● I.



Página 2

Código Identificador:
905fbfcec4aa7e743513facf2742(Befc9cd5987ed72Sda888346cdl)d8c6babd4ebl
dbd0dbl8b7d7Se670I86d5346fc6S71be7071f69adeb9S95n3Sf5d0bd7b

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210114 Publicação: 14/01/2021

Cadavérico e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha,
destinado a atender a demanda da Assistência Social do

Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão

será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às 10h;00min (dez
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde

poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a

entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de papel de

500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m7, ultra branco.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13

de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA.
Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.» 006/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos,

de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do

Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão
será realizada no dia 27 de janeiro de 2021, às 16h;00min
(dezesseis horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da CPL,

onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante

a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora
AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identiõcsdor:
905tbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc657:be7071f69ad8b9595fl38fsd0bd7b

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.® 009/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na
Travessa 15 de Novembro, n,® 229, Centro, CEP 65,700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cora a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s)jurídica(s) para

fornecimento de Material Esportivo, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e

Anexos. A sessão será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às

14h:00mm (quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala

da CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos

mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de

papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^, ultra

branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador:
905£bfcec4aa7e745513facf2742f88fc9cd5987ed729daB88346cdbd8c6babd4êbl
dbdOdbf9b7d78e67O186dS348fc6571be707lf69ad8b9595fl38f5d0bd7b

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.» 007/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na
Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Materiais de Construção, de interesse da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de
Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada

no dia 28 de janeiro de 2021. às 06h:00min (oito horas), na sala
de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão a

disposição dos interessados na Sala da CPL. onde poderão ser

consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor

de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas,

tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^, ultra branco. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13 de janeiro de

2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6bâbd4ehl
dbd0dbf9b7d78e670186d534Bfc657Ibe7O71f69adeb9595fl3Bf5dObd7b

PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

Proc,

FIs. n';

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742fBefc9cd5987ed729da88B346cdhd8c6babd4ebl
dhdOdhf9h7d78e6701B6d5348fc6571bê7071f69adBb9595fl38f5dObd7b

__ AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.® 0OB/2O21-SRP-CFL/FMB*

PREFEITURA
Diário Oflcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal ■ MA
CNPJ; 06.014,351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014 |

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na
Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estada do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) juridica(s)
especializada no serviço de Preparação de Corpo, Translado

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://vww,bâcabal.ma.gov.br/diariooficlai/903

Edição no n°BAC20210114



PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL-MA
Fls.n’:

Proc.n':
Rubrica:

4 G E R A L 5São LuíS*Ma, 14 de janeiro de 2021

NOTA 10 wdlkifinârmho^mdil. NOTA

91 /Atos de puro vandalismo
passaram a ser registrados em
alguns /ogradouros públicos
da região central de São Luís.

Além de pichações, bancos de praças são
destruídos a todo instante.

tf
O Anel Viádo (Fonte do Bispo)
se íransfo/mou no mais novo

eartáo postal de Sao Luís.
Completam a paisagem urbana
da regiáo, as praças das Mercês

e João Paulo II, no Aterro do Sacanga. WalkirMarmho

llFl cria comissão para implantar comenda
sobre os 200 anos da imprensa no Maranhão

.^1 à
AVISO oelicitacAo

PREGÁO PRESENCIAL N.' M7J2021,SRP4PUPMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ̂ ACABAL com caO* no Tavtsu
1S de Novembro, n.' 2». Cewo. CEP ES 7CO<ICO. Baubal. Etlodo
do M^ranhAo, através do Preçoe<ro Munioipal (oma pONico
tara reaNzar Li&tação na mocairdadé PREGAo em sua forma
PR£S£r«: LAL. do üpo M ENOR PREÇO POR ITEM. com a frsiidsde de
REGISTRO DE PREÇOS, tendo por odtsto a Eventual contrataçio de
p«asòa(&) juridica($) para fcmeomento oe Matenate dé Censtrxj^ de

da Secretana Mumoal da a Urbansmo do Muntopo
da 8ac^VA. cocfcrme Ednai a Anexoa. A sassdo será realçada
rv diâ 2â de janeiro de 2021 É» OSn OOrnn (Md hcras) na sala de
reuniões da Prefeiiura O Edital a seus anevds estão a discos»çâõ
dos 'nteressados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados

desde
97mm.

crxuumenta e oUdos mediante a entraga no eetor da licitec
resmas de papel da 500 fohas. tamanho M 2tOv2

A imprensa np Maranhão
surgiu em meados de abril de
1821. quando era fundado, na

capttol maranfiense, o primeiro
jornal do estado. ‘O Conc^hador
do Maranhão* que se tornou
0 marco do micíc da atividade

jornalística no Maranhão.
Para homenagear esse marco
dos 200 anos da imprensa no
estado, a UFMA implantou uma
comissão que crgamzarã uma
sénede eventos em 2021.

Uma das prínopais
açdes sera a implantação da
'Comenda dos 200 anos da

Imprensa no Maranhão' para

homenagear, em setembro,
grandes personalidades que
fizeram parte da tka histona
oa imprensa no estado O
presidente da comissão da
comenda reUlrva aos 200 ar>os

da impressa do Maranhão, o

vice-reitor Marcos Fabic Belo

Matos, falou que e necessano
reconhecer as pessoas e as

instituições que fizeram e ainda
fazem a imprensa maranhense
"Uma sociedade so

é forte quando tem uma
imprensa forte e a imprensa
do Maranháp foi uma das

primeiras a serem fundadas no
BfãSiL Então, por sua traietõna.
a Universidade federal do
Maranhão se sente muito

honrada e comprometida cem
a comemoração por meio dessa
comenda do txcentenáno dessa

nstduçãú que éa imprensa do
Maranhàot enfatizou.

A  comissão da

corr>emotacao dos 2CO anos e

formada por representantes da
UFMA e por entidades ligadas
as Letras, a Historia e a imprensa
r>o^Vw-ao.

gn..

CONCILTAirOTl
1' a

rn*. Jtra brarKO ÉscJarecamentOs adoenas no mesmo ent >1 A H A S H À O. ,114balAM. 13 b«iineroi)< 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA Prsgooro Mumop»!

■-

IVl «Wt I.. *AVISO DE 19* ir*
Ii T

15 de NoverrCro. n * 229 Centro C£P 65700000 Bacabaf Estado
do Maranhão, através do Pregoe<ro Murwcjpai toma que
fara realkZar Licnaçlo na rrodaidade PRÈGAO
PRESENCIAL, do bpo MENOR PREÇO POR ITEM cem a hnjMade
oe REGISTRO DE PREÇOS, tanoo por oqeto a Evantual corvaiação
ce pessoais; |urídica<i) espaoacaãa no saivtço de Preparação de
Ccfpo Translado CaOavénco e Foneenano oe Umas Fur^rOna
cem Moruttâ destnaoo a aiender a oamanda oa Assistènoa SoQãl
oo MuTKipHO de BacabakMA. conforme EAtai e Anexos  A eesaão
será reaãaacj no dia 28 de jeneiro de 2021 as lOh OOnwi fdez
horasi na saia oe reumCes da Prefeitura O ErMai e seus anexos
estão s dspcsção dos rreressados na Sala da CPl. onde poderão
ser cor«iãtádo9 grakitamente
de kttçúes de o2 tduas; resmas de
A4 2i(N297rnm, urtra brar^ EsOareemenros acoona/s

e obWoe ma^antt a «neeQS no seter
de SOOfc^ tamanho

no mesmo endereço BacabMMA. 13 dejaneeo dt 2021. CARLOS
HENRIQUe FERRO SOUSA. Pregimo Munev^

em aua forrna ■  ●'jr-

●g££.^aK.':;^ar;.

Ts-rrj:- V

O,

2* M ^ wau> Rb/iorii da UFMA - Maicos Fabio 8«l3 Maios (V<o-Re‘io>;
Coordanaçio d« Cenmonral e R«laçO«s Públicas (Deom) -
Fraocineie lousciio
Cuiso de Jornalismo iinpe.atn;' - Roseane Axanjo Pinheiio
Curso de Jornalismo {Sio Luisl - Carlos Açostmhc Almeida de
Macedo Couto
Sindicato dos Jornalistas (SAo Luisj - Antonie Nelson Fana
Academia Imperatricense de letias - Agostinho Ncleto
Academia Maranhense de Letras - Joaquim Salles de Oliveira
Itapary Filho
Academia Ludovicensede letras - Artonio Ailton Santos Silva
Instituto Histoiico e (jeograFico do Uaranhéo - Iran dc Jesus
Rodrigues dos Passos
Curso de Llcenclatuia em CiAndas Humanas (Grajaúi  - Poni Cesar
An diadede Araújo

AVISO OE UCirAÇÁO
PREGAo PRESENCIAL N.' 009J2021-SRPh:PÜPUB

A PRcFarURA MUNICIPAL CE SACABAL cem sede na Tnveua
iSdeNcMentis 11*229 Centro CEP6$7OKI0O Baeaoai Estado
do Macannáo aoavis oo Pregoeeo McTKiDal toma ouUco gue
Iara lealizai Licitaçào na modalidade PREGAO. em sua forma
PRESENCIAL do Opo MENOR PREÇO POR ITEU. cdcn a frialidede
oe REGISTRO OE PREÇOS lendo poc objeio a Eventual contratação
de pessoais] lurídicaiii pata fornecitnentp de Matenal Esportivo
de interesse das Secretarias Mumopau dd Uumcipio de BaoabalJ
MA cordorme Edcal e Anevos A sessão sera realizada no da 26 de

Lu^m Oe 2021. as l*h oOntm (quatorze horas), na saia de reemOes da
" \ eiiura. O Edital a seus anecos astSo a disposiçSo doa saatMsados

..iala da CPL. onde poderSo aer consultadce gratuitamencee oOtidos
. . udiaitte a entrega no setor de icnaçMs oe 02 (duas) resmas oe
papel Oe 600 folhas, tamanho A4 210z2S7mm 75g.’m‘. Jtra branco
EscJarecimenios edKionad r>o mesmo.
■eneiro de 2021 CARLOS HENRIQUE
..lurnopO

endereço BsdababMA I3de
i FERRO SOUSA Pregoeiro

3sm
r-,-

ui„e.Sn'

I J_1iJ
Cópid de um exemplar do pnme/ro yo^na/ do Maranhòo, O
Conaliadof (Texto. Hugo Oliveira)

SEMUSC reforça patrulhamento em praças da Cohab e Cohatrac
A Prefeitura de S6o Luls.

por intermidio da Secretana
Municipal de Segurança com
Cidadania (SEMUSC), está
reforçando o patrulhamen»
em várias áreas da capital
maranhense, a evemplo do
Centro HisiOrico e regiáo
da Cohab e Cohatrac.
Nestes locais, a Guarda
Municipal está presente
com o propósito de evitar
vandalismos e coibsr outras
ações criminosas.

Nesta terço.feita
(12), guardas municipais
percorreram praças
daqueles balcios, sempre
atentos a possíveis danos
ao patrimônio público e
movimentações suspeitas.
Foram monitorados os
setores onde se encontram
os equipamentos utilizados
para a prática de eveicícios
físicos, assim como regiões
mais arborizadas

O secretário Marcos

Affonso, da SEMUSC,
fiiseu que as praças e suas
Imediações estio sendo
patrulhadas periodicamente.
■£ um esforço con|unto que
precisamos reforçar cada
vez mais Sáo Luls é uma
cidade muito bela, com
muitos pontos turísticos
frequentados durante lodo o
ano A Guarda Mumctpal náo
vai permitir que o cidadio
se sinta desprotegido*,
ressatiou

O comandante da
Guarda Municipal garante
que 0 patrulhamento será
cada vez mais ostensivo ‘O
nosso oblelivo é impedir que
cnminosos tenham espaços
e tempo para praticarem
delitos nesses locais
Estaremos de pconbdâo para
que a sooedadeccmsiga fazer
bom uso das nossas praças';
salientou o comandante da

12 A vida d rupsoia Ga aons.

r

12X SEM JUROS

há. Guarda Municipal de São
Luís, Réginaido Sampèio.

●  ' %

t

solar
(.iiiMAKKrA u- iUCi MS

'  . j t* inscfkon^ .
h  . .



))JORr^AL

GERAL 5São Luís-Ma, 14 de janeiro de 2021

NOTA 10 wa(ktrmarinho@>gmajl. NOTA
Atos de puro vandalismo
passaram a ser registrados em
alguns logradouros públicos
da região central de São Luís.

Além de pichações, bancos de praças são
destruídos a todo instante.

n 0 Anel Viário (Fonte do Bispo)
se transformou no mais novo

cartão postal de São Luís.
Completam a paisagem urbana
da região, as praças das Mercês

e João Paulo II, no Aterro do Bacanga.

I rimr i 1
XTRA Walktr Marinho

H cria comissão m implantar comenda
sobre os 200 anos da Imprensa no Maranhão^

y* ^2

5
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.‘ 007/2021-SRP-CPUPMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, cxjm sede na Travessa
15 de Novembro, n.® 229, Centro. CEP 65.7(XWKX), Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeifo Municipal,_toma público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.comafinalidadede
REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contrataçM de
pessoa(s) jurfdíca(s) itèra fornecimento de Matenais de Construção, de
interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município
de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada
no dia 28 de janeiro de 2021, âs 08h:00min (oito horas), na saia de
reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados
graturtamente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de
02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm,
75g)nV, ultra branco. Esclarecimentos adicion^ no mesmo endereço.
Bacabal/MA 13 de jatreiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA. Pregoeiro Municipal.

<r>

a
A;)

C Ò*N C I LllTnT:^

í/' ,

"'1

vice-reitor Marcos Fábio Be d

Matos, falou que é necessár d
reconhecer as pessoas e < s

instituições que fizeram e ainqa
fazem a imprensa maranhense.
'Uma sociedade só

é forte quando tem uma
imprensa forte e a imprensa
do Maranhão foi uma das

primeiras a serem fundadas no
Brasil. Então, por sua trajetória,
a Universidade Federal do
Maranhão se sente muito

honrada e comprometida com
a comemoração por meio dessa
comenda do bicentenário dessa

Instituição que é a imprensa do
Maranhãol enfatizou.

A  comi ssão da

comemoração dos 200 anos é
formada por representantes da
UFMA e por entidades ligadas
às Letras, à História e à imprensa
no Maranhão.

A imprensa no Maranhão
surgiu em meados de abril de
1821, quando era fundado, na
capital maranhense, o primeiro
jornal do estado,'O Conciliador
do Maranhão", que se tornou
0 marco do início da atividade

jornalística no Maranhão.
Para homenagear esse marco
dos 200 anos da imprensa no
estado, a UFMA implantou uma
comissão que organizará uma
série de eventos em 2021.

Uma das principais
ações será a implantação da
‘Comenda dos 200 anos da

Imprensa no Maranhão" para
homenagear, em setembro,
grandes personalidades que
fizeram parte da rica história
da imprensa no estado. O
presidente da comissão da
comenda relativa aos 200 anos

da Impressa do Maranhão, o

Reitoria da UFMA - Marcos Fábio Belo Matos (Vice-Reitor)
Coordenação de Cerimonial e Relações Públicas (Ocom) -
Francinete Louseiro

Curso de Jornalismo (Imperatriz) - fioseane Arcanjo Pinheiro
Curso de Jornalismo (São Luís) - Carlos Agostinho Almeida de

o
£^aciaaif.

I

●'ai a r a n h a o.

. xut L. eAVISO DE UCrrAÇÃO
J>REGAOPRESENCUU.N.*KI»2021-SRP-CPL/PMB '

A PREFEfTURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n,® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,_toma público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoa(s) juridíca(s) especializada no serviço de Preparação de
Corpo, Translado Cadavérico e Fornecimento de Umas Funerária
com Mortalha, destinado a atender a demanda da Assistência Social
do Municipio de Bacabal/MA. conforme Edital e Anexos. A sessão
será realizada no dia 28 de janeira de 2021, ás lOhrOOmin (dez
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos
estão á disposição dos Interessados na Sala da CPL, orfoe poderão
ser consultados gratuítamcnte e obddos mediante a entrega m setor
de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho
A4, 210x297mm. 75g/m’, ultra branco. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço. Bacabal/MA 13 de janeiro de 2021. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

AVISO DE UCITAÇÃO

IL
à

iiiX

DOXtiSOO DM ABUíí

.i K*j.

*  %M w ,.A ■

-:y ●_

'4r"Jl)lb!CS.oKHSTJ»»—iülír ».«. «.lUriuif. V»B

  I» nrtmS»
in. t Inm »««»*. *8.-

”  I ^ TUUCOI fr

OyMM

ftntt i « pi-
rmun, m§mvÍ9 t*e u

SI



PREFEITURA MUNIC1PALDE6ACABAL-MA
Fls.n';

Rií>rica:

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 - Tel: (99) 3621 0533 ● Site; https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO PRESENCIAL N.s 008/2021-SRP-
CPL/PMB

Data da Pubic.
Aviso

13/01/2021 as 09:35

Data da Pubic.
Edital

13/01/2021 as 09:35

Data da Abertura
28/01/2021 as 10:00

Situação
ABERTA

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

na sala de reuniões da Prefeitura

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no
serviço de Preparação de Corpo, Translado Cadavérico e Fornecimento de Umas Funerária com Mortalha,
destinado a atender a demanda da Assistência Social do Município de Bacabal/MA

ORGAO(S)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESPONSÁVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOM E JORNAL

ANDAMENTO

13/01/2021 as 09:35 FASE; AVISO DE LICITAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

AVISO PP 008-2021 1342,3 kb

EDITAL PP 008-2021 4757.52 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro. 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//wwv,’.bacabal.ma.gov.br/imprímir.php?tp=avisos&id=21


